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INWESTYCJE
W  związku ze zmianami, jakie na
początku roku zaszły w  gminie Gli-
nojeck oraz niezależnymi czynnika-
mi zewnętrznymi, a  przez to opóź-
nieniem w  ogłoszeniu przetargów
i   wysłaniu zapytań ofertowych, za-
planowane w  tegorocznym budżecie
inwestycje dopiero teraz nabierają
kształtów. Niektóre z  nich, już zreali-
zowane, przedstawiamy poniżej. In-
ne - będące jeszcze w  fazie projektu
lub we wczesnych stadiach wykona-
nia zaprezentujemy w  kolejnych nu-
merach Wieści Glinojecka.

Więcej na str.   4

MONITORING NA TERENIE
NASZEGO MIASTA

Monitoring miasta to system złożony, którego stopień skomplikowania
zależy przede wszystkim od wielkości chronionego obszaru, jak i   i lości
obiektów, które powinny być poddawane szczególnemu nadzorowi.

Więcej na str.   5

OSP W  SZYJKACH
WYGRAŁA SPRZĘT
DO RATOWNICTWA
MEDYCZNEGO!

Do skuteczności działań ratowni-
czo- gaśniczych niezbędny jest
także profesjonalny sprzęt. Stra-
żacy z  OSP Szyjki, dzięki swojej
pomysłowości i   dodatkowemu za-
angażowaniu, postanowil i o  taki
sprzęt zawalczyć. W  zorganizowa-
nym przez Agencję Restrukturyza-
cji i   Modernizacji Rolnictwa
konkursie na filmik pt. „Bezpieczna
Praca i   Zabawa na Wsi” wygrali
torbę do ratownictwa medycznego
OSP R1 . Tematem przewodnim
filmiku była promocja bezpiecznej
pracy i   zabawy na wsi.

Więcej na str.   11

NOWE NAZWY ULIC
Z  ABSOLUTORIUM W  TLE

Absolutorium i   nowe nazwy ulic - podjęcie uchwał w  tych sprawach wzbu-
dziło najwięcej uwag, a  tym samym zdominowało dwa ostatnie posiedze-
nia rady miejskiej, które odbyły się kolejno: 30 czerwca i   2 sierpnia.

Więcej na str.   3

Glinojeck wysoko
w  rankingu
zamożności
samorządów!

To już 1 6 edycja ogólnopolskiego

rankingu zamożności samorzą-

dów, publikowanego przez pismo

"Wspólnota" i   kolejny sukces sa-

morządu Miasta i   Gminy Glinojeck.

Więcej na str.   6

WAKACJE Z  M-GOK

Zgodnie z  latami ubiegłymi także
w  tym roku Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w  Glinojecku przygoto-
wał dla najmłodszych oraz nieco
starszych wiele atrakcji, by w  waka-
cje nikt się nie nudził. Okres letnie-
go wypoczynku rozpoczął się
trwającym trzy dni objazdowym Kra-
mem z  Kulturą na Kółkach, który
odwiedził miejscowości: Dukt, Kon-
drajec Pański i   Płaciszewo.Program
wypełniony był zabawami z  anima-
torką, własnoręcznym lepieniem ko-
szyczków z  gl iny oraz różnorakimi
konkursami i   zawodami.

Więcej na str.   9

Glinojecczanie
wspominają

Przeplatane wzruszeniami retro-
spekcje – tak pokrótce opisać
można spotkanie około trzydziestu
rodowitych glinojecczan, dawnych
uczniów miejscowej szkoły pod-
stawowej. Wielu z  nich opuściło
Glinojeck – miasto dzieciństwa i   lat
młodzieńczych, a  mimo odległości
ich dzielącej, wracają do matecz-
nika, organizując od 201 5 roku re-
gularne spotkania w  coraz
większym gronie.

Więcej na str.   6
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Dyżur dziennikarski

Informujemy, że w  każdą środę w  godzinach 9.00 – 1 3.00 w  Urzędzie

Miasta i   Gminy w  Glinojecku odbywa się dyżur redaktor naczelnej

„Wieści Glinojecka”.

"Wieści Glinojecka"- pismo samorządowe
Wydawca: Urząd Miasta i   Gminy Glinojeck

Redaguje: Małgorzata Żdanowska
Łamanie i   korekta: Krystian Michał Błaszkowski

Adres redakcji: Urząd Miasta i   Gminy, ul . Płocka 1 2, 06-450 Glinojeck
tel. 23 674 00 1 7, 23 674 00 04

Druk: Drukarnia Pexet
06-400 Ciechanów, ul. Płońska 61 , tel . 502 1 1 4 41 1

MIESZKAŃCY W CENTRUM DZIAŁAŃ

Rozmowa z  Łukaszem Kapczyń-
skim – burmistrzem Glinojecka.

Jak układa się współpraca między
nowym burmistrzem a  radą miej-
ską, pracownikami urzędu oraz
jednostkami podległymi?

Minęło zbyt mało czasu, żeby odpo-
wiadać na pytanie na temat współ-
pracy z  radą. Najważniejsze, że jest
chęć współpracy z  każdej ze stron.
Sesje rady, które są za nami prze-
biegły sprawnie, a  uchwały zostały
podjęte zdecydowaną większością

głosów. Pracownicy urzędu i   jedno-
stek podległych pewnie jeszcze mu-
szą się przyzwyczaić do mojego
sposobu zarządzania, chociaż ja-
kieś zdanie mają już wyrobione. Ja
również obserwuję ich pracę. Na
pewno w  centrum naszych działań
są i   będą mieszkańcy.

Które z  zadań gminnych są najpil-
niejsze do zrealizowania w  tym roku?

Na każdym polu można zauważyć
sprawy pilne wymagające rozwiąza-
nia. Niektóre z  nich dotyczą konkret-
nego Kowalskiego, kolejne -
wynikają z  budżetu i   wieloletniej
prognozy finansowej, a  jeszcze in-
ne są sprawami ciągłymi, jak na
przykład oświata czy pomoc spo-
łeczna. Wiele w  mojej pracy zależy
także od czynników zewnętrznych,
obowiązującego prawa lub możliwo-
ści pozyskania zewnętrznych środ-
ków finansowych. Sprawy wyma-
gające szybkiej reakcji staram się
realizować od ręki.

Które z  przewidzianych w  budże-
cie inwestycji oraz działań udało
się już zrealizować?
Przede wszystkim należy podkreśl ić,
że realizacja budżetu to pewien pro-
ces. Inwestycje zaś zawsze są prio-
rytetem. Pierwsze decyzje to
określenie procedury zamówień pu-
bl icznych, zastosowanie określone-
go trybu, spełnienie wymogów
prawnych. Na wszystko potrzeba

czasu. Już na początku l ipca, czyl i
w  pierwszych dniach urzędowania
rozpisal iśmy przetargi i   złożyl iśmy
zapytania. Do realizacji niektórych
zadań wyłonil iśmy wykonawców,
a  część z  nich realizujemy w  ramach
funduszu sołeckiego, wykonując
w  pełni wolę mieszkańców. Konkret-
nie zaś rozpoczęliśmy lub wykonali-
śmy: przebudowę drogi Faustynowo
– Kolonia (warto wspomnieć, że na
tę inwestycję pozyskaliśmy 50%
środków zewnętrznych), remont
w  szkole podstawowej w  Glinojecku,
kontynuujemy także budowę punk-
tów świetlnych w  miejscowościach:
Bielawy, Rumoka, Budy Rumockie,
Lipiny, Luszewo, Strzeszewo.

Jak obecnie przedstawiają się spra-
wy: planowanej na terenie Kondraj-
ca Szlacheckiego biogazowni oraz
kurników w  Bielawach? Te obie ze-
wnętrzne inwestycje spotkały się ze
zdecydowanym sprzeciwem miesz-
kańców wsi oraz okolic.

Te sprawy łączą dwie kwestie: od-
działywanie na środowisko i   sprze-
ciw mieszkańców. Należy jednak
podkreśl ić, że z  punktu widzenia
urzędowego są zdecydowanie róż-
ne. Postępowanie w  sprawie bioga-
zowni zostało wszczęte już
w  połowie czerwca, inwestor złożył
wymagane dokumenty, obecnie jest
na etapie opracowywania raportu
oddziaływania na środowisko. Miej-
scowy plan zagospodarowania
przestrzennego, zmieniony w  201 3
roku, dopuszcza realizację inwesty-
cji, czynności urzędowe są w  toku.
Inwestycja na terenie Bielaw jest zaś
przedsięwzięciem potencjalnym,
w  urzędzie nie toczy się postępowa-
nie. Ponadto na ostatniej sesji rady
miejskiej podjęto uchwałę o  przystą-
pieniu do sporządzania miejscowe-
go planu zagospodarowania dla
miejscowości Bielawy. Projekt
w  znacznym stopniu, zgodnie z  wo-
lą mieszkańców tego terenu, utrud-
ni powstanie dużej fermy.

Od wyborów nieustannie spotyka
się Pan z  mieszkańcami. Drzwi do
Pana gabinetu są dla wszystkich

otwarte. Z  jakimi problemami ze-
tknął się Pan dotychczas w  roz-
mowach z  glinojecczanami?

Myślę, że są to problemy takie, jak
w  każdej gminie. Mieszkańcy mają
różne oczekiwania, uwagi, spostrze-
żenia. Chcą się nimi podzielić, coś
podpowiedzieć, czasem są to kon-
kretne propozycje, a  czasem informa-
cja o  problemie. Zdarza się również,
że spotykam się z  ludźmi, którzy swo-
je sprawy powinni załatwić w  jednost-
kach podległych. Problemy dotyczą
różnych spraw, zarówno zaszłości, jak
i  tych bieżących.

Czego dotyczyć będą zapowiada-
ne na początku pańskiego urzędo-
wania zmiany? Jaka jest Pana
wizja Glinojecka i   całej gminy?

Nigdy nie wspominałem o  rewolucji.
Przyglądam się funkcjonowaniu na-
szej gminy. Z  zasady chcę współ-
pracować, nie uprzedzam się do
ludzi i   wierzę w  doświadczenie mo-
ich współpracowników. Mam na-
dzieję, że każdy swoją pracę
wykonuje rzetelnie. Przyglądam się
temu, od kiedy objąłem funkcję bur-
mistrza. Należy dostosować też pra-
cę do dzisiejszej rzeczywistości,
chociażby prawnej, zadbać o  prze-
kaz informacji, wciąż myśleć o  moż-
l iwościach pozyskania środków
zewnętrznych. Jest zatem kilka
spraw, które moim zdaniem należy
zmienić lub po prostu usprawnić.
Jaka jest moja wizja Glinojecka?
Chciałbym, by nasza gmina,
wszystkie miejscowości były miej-
scami przyjaznymi dla mieszkań-
ców. Jestem też człowiekiem, który
lubi słuchać, radzić się i   pytać. Waż-
ne jest dla mnie to, czego oczekują
mieszkańcy. Po prostu myślę, że to
co ma wydarzyć się w  naszej gmi-
nie, zależy od nas wszystkich, nie
tylko od rady i   ode mnie. Chciałbym
także, aby w  Glinojecku i   w  jego
okolicach można było miło spędzić
czas, o  każdej porze roku. Mam kil-
ka pomysłów, ale na szczegóły
jeszcze za wcześnie.
Rozmawiała Małgorzata Żdanowska
fot. M. Żdanowska, C. Rzemieniewski

Ogłoszenie Dyrektora SPZZOZ w Glinojecku

Dyrektor SPZZOZ w Glinojecku zatrudni pielęgniarkę do pracy w cha-
rakterze pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej/rejestratorki.

Wymagania:

- posiadanie kwalifikacji pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej,

- prawo jazdy kat. B i prowadzenie pojazdów samochodowych (ko-
nieczne do prowadzenia wizyt w środowisku)

Mile widziane:

- dodatkowe kursy kwalifikacyjne (szczepienia, EKG lub pedagogiczny)

- praktyka w zawodzie pielęgniarki POZ

Dyrektor SPZZOZw Glinojecku
Waldemar Jóźwiak
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Konsultacje w  sprawie
funduszy unijnych

We wtorek, 22 sierpnia mieszkańcy
gminy Glinojeck w  ramach Mobilne-
go Punktu Informacyjnego Funduszy
Europejskich w  Ciechanowie Mazo-
wieckiej Jednostki Wdrażania Pro-
gramów Unijnych skorzystać mogli
z  konsultacji prowadzonych przez
Pawła Cieślińskiego - specjalistę ds.
funduszy europejskich.

Z  indywidualnych spotkań skorzysta-
ło kilkanaście osób, które uzyskały
informacje związane z  pozyskiwa-

niem środków z  funduszy europej-
skich na rozpoczęcie działalności
gospodarczej oraz rozwijanie już ist-
niejącej, a  także na inwestycje zwią-
zane z  transportem, odnawialnymi
źródłami energii oraz na projekty
miękkie,   m. in. edukację i   szkolenia.

Mobilny Punkt Informacyjny Funduszy
Europejskich oprócz Glinojecka odwie-
dził również Strzegowo, Pułtusk, Go-
łymin i  inne. Stacjonarnie z  jego usług
skorzystać można w  Ciechanowie.

Red

Masz pomysł?
Złóż wniosek do budżetu

Do 30 września br. mieszkańcy Glino-
jecka oraz całej gminy za pośrednic-
twem sołtysów i  radnych mogą
składać wnioski do projektu przyszło-
rocznego budżetu.

Kompletny wniosek powinien zawie-
rać informację o  zakresie rzeczowym,
jak i  (w  przybliżeniu) finansowym

przedsięwzięcia. Propozycje dotyczyć
mogą zarówno infrastruktury, jak
i  działań oddolnych. Na podstawie
złożonych wniosków burmistrz wybie-
rze najpilniejsze zadania, po czym
przedstawi je Radzie Miejskiej w  for-
mie projektu budżetu na 201 8 rok.

Źródło: UrządMiasta i  Gminy
w  Glinojecku

Obchody Święta Policji
w  Ciechanowie

W  dniu 21 l ipca 201 7r. w  Ciechanowie odbyły się uroczystości z  okazji 98
rocznicy powołania Policji. Rozpoczęły się o  godz. 1 3:00 złożeniem wień-
ców i  wiązanek pod Krzyżem Katyńskim w  Ciechanowie przy Kościele Far-
nym przy ul. Ściegiennego, następnie w  Kościele pod wezwaniem Nawiedzenia
Najświętszej Marii Panny parafii Św. Tekli w  Ciechanowie odbyła się Msza
Święta w  intencji Policjantów.

O  godz. 1 4:45 w  aul i Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w  Ciecha-
nowie przy ul. Wojska Polskiego odbyła się uroczysta zbiórka, gdzie wrę-
czono akty mianowania na wyższe stopnie policyjne oraz nagrody rzeczowe
ufundowane przez władze samorządowe dla policjantów i   pracowników
ciechanowskiej komendy.

Rozkazem personalnym nr  1 661 z  dnia 5 lipca 201 7 roku Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji z  siedzibą w  Radomiu z  dniem 24 lipca 201 7 roku został
mianowany aspirantem sztabowym - st. asp.   Jarosław Ciachowski, natomiast
wyróżniony przyznaniem środków finansowych - st. sierż. Marcin Kasza

Za zaangażowanie policjantów z  posterunku Policji w  utrzymanie porząd-
ku i   bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta i   gminy Glinojeck Bur-
mistrz Łukasz Kapczyński przyznał nagrody rzeczowe dla: asp.   szt.
Mariusza Żukowskiego, st. asp.   Jarosława Ciachowskiego oraz st. sierż.
Marcina Kaszy.

podkom. Jolanta Bym

Nowe nazwy ulic
z absolutorium w tle

Absolutorium i nowe nazwy ulic -
podjęcie uchwał w tych sprawach
wzbudziło najwięcej uwag, a tym sa-
mym zdominowało dwa ostatnie po-
siedzenia rady miejskiej, które odbyły
się kolejno: 30 czerwca i 2 sierpnia.

Po emocjonujących dyskusjach, od-
czytaniu pozytywnej opinii Regional-
nej Izby Obrachunkowej oraz
jednoznacznym stanowiskiem komi-
sji rewizyjnej, radni przewagą głosów
zatwierdzil i sprawozdanie finansowe
i wykonanie budżetu za rok 201 6,
udzielając byłemu burmistrzowi -
Waldemarowi Godlewskiemu abso-
lutorium. Na czerwcowej sesji kolej-
ne uchwały podejmowane były
zgodnie i jednomyślnie. Dotyczyły
one między innymi zmian w uchwa-
le budżetowej i wieloletniej prognozie
finansowej, stawek mieszkaniowych,
sprawozdań instytucji podległych,
opłat planistycznych i wynagrodze-
nia wybranego w przedterminowych
wyborach burmistrza.

W wolnych wnioskach głos zabrali
mieszkańcy Bielaw i Kondrajca
Szlacheckiego, którzy zwrócil i się do
burmistrza i rady o pomoc oraz
wsparcie w sprawie niedopuszcze-
nia do budowy kurników i biogazow-
ni, zaplanowanych na terenach w/w
miejscowości. Po sesji spotkali się
oni z przedstawicielem firmy odpo-
wiedzialnym za przygotowanie for-
malności pod budowę biogazowni.
Podczas tego spotkania nie udało
się jednak wypracować żadnego
kompromisu między mieszkańcami

Kondrajca a reprezentantem przed-
siębiorstwa. Kolejne tego typu wy-
darzenie zaplanowane zostało na
drugą połowę sierpnia. Przybyli na
nie przedstawiciele samorządu oraz
mieszkańcy wsi. Przedstawiciela in-
westora, niestety, zabrakło.

Sierpniowa sesja rady przebiegała już
w dużo spokojniejszej atmosferze. Jej
punktem przewodnim było podjęcie
uchwały w związku z tzw. ustawą de-
komunizacyjną. W świetle prawa do
zmian w nazewnictwie zakwalifikowa-
ne zostały dwie ulice: Marcelego No-
wotki oraz Walki Młodych. Zgodnie z
propozycją mieszkańców rada miej-
ska uchwaliła, że ul. Marcelego No-
wotki nosić będzie miano ul.
Wolności, natomiast ul. Walki Mło-
dych nazywać się będzie: Wspólna.

Również na sierpniowym posiedze-
niu podjęto uchwałę w sprawie prze-
jęcia w drodze darowizny od Skarbu
Państwa rowu melioracyjnego przy
ul. Spokojnej. Takie posunięcie, cho-
ciaż wymagające cierpliwości w
oczekiwaniu na stosowne decyzje,
stanowi pierwszy krok do rozwiąza-
nia problemu mieszkańców bloków
mieszczących się w sąsiedztwie tej-
że ulicy, którzy od lat bezskutecznie
proszę o jej naprawę.

Więcej o podjętych uchwałach prze-
czytać można na:
http://glinojeck.bipgmina.pl

Małgorzata Żdanowska
fot. Cezary Rzemieniewski
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Inwestycje
W  związku ze zmianami, jakie na początku roku zaszły w  gminie Glino-
jeck oraz niezależnymi czynnikami zewnętrznymi, a  przez to opóźnieniem
w  ogłoszeniu przetargów i   wysłaniu zapytań ofertowych, zaplanowane
w  tegorocznym budżecie inwestycje dopiero teraz nabierają kształtów. Nie-
które z  nich, już zrealizowane, przedstawiamy poniżej. Inne - będące jesz-
cze w  fazie projektu lub we wczesnych stadiach wykonania zaprezentujemy
w kolejnych numerach Wieści Glinojecka.

Wyremontowana z  zewnątrz przydrożna, zabytkowa kapliczka umiej-
scowiona w  Kondrajcu Szlacheckim. Odnowieniem figury Matki Boskiej
obiecała zająć się społecznie mieszkanka miejscowości. Zakończenie
prac zaplanowane jest na koniec września tego roku.

Nowe 63 metry kwadratowe chodnika prowadzącego do małej kwatery
cmentarza wojennego w  Ościsłowie. Środki przeznaczone na ten cel
pochodziły z  budżetu wojewody. W  przyszłym roku planowane jest
ukończenie całości.

Szkoła podstawowa w  Glinojecku, w  której remont objął wymianę części okien, wycyklinowanie parkietu w  dwóch salach oraz położenia wykładziny
w  kolejnej, montaż nowych płytek antypoślizgowych na schodach do głównego wejścia. Środki na ten cel w  całości pochodziły z  budżetu miasta i   gminy.

Świetl ica w Sulerzyżu - pomalowanie i otynkowanie elewacji w całości
sfinansowane z funduszu sołeckiego.

Docieplenie jednej ze ścian oraz wymiana okna w  świetl icy we wsi Śród-
borze. Środki na tę inwestycję pochodzą w  całości z  funduszu sołeckiego.
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Monitoring miasta to system złożony,
którego stopień skomplikowania za-
leży przede wszystkim od wielkości
chronionego obszaru, jak i   i lości
obiektów, które powinny być podda-
wane szczególnemu nadzorowi.

Do ochrony i   promocji

Kamery do monitoringu nie tylko po-
zwalają na stałe kontrolowanie sytu-
acji oraz bardzo szybkie reagowanie
odpowiednich służb porządkowych,
ale też stanowią rodzaj systemu pre-
wencyjnego. Widok kamer odstrasza
przestępców i  sprawia, że często re-
zygnują oni z  działań przestępczych
lub wykroczeniowych. Dane z  kamer
mogą być także źródłem informacji
o  problemach komunikacyjnych, new-
ralgicznych miejscach wymagających
przebudowy, ochrony czy odpowied-
niego wyposażenia, na przykład
w  ławki dla spacerowiczów itp.

System monitoringu miasta jest też
sposobem na promowanie miejsco-
wości. Dzięki zastosowaniu odpo-
wiedniego sprzętu tj. rejestratorów
i  kamer oraz podłączeniu ich do In-
ternetu możliwe jest przeglądanie
materiału z  konkretnych miejsc na
żywo w  sieci, na specjalnie do tego
celu stworzonych stronach miasta.

Monitoring Miasta Glinojeck zapro-
jektowano z  myślą o  kontroli ciągów
komunikacyjnych oraz dróg wyloto-
wych z  miasta, podgląd obrazu
z  monitoringu będzie zrealizowany
na posterunku Policji. Kamery zo-
staną tak zainstalowane i  skonfigu-
rowane, aby nie naruszać prze-
strzeni prywatnej mieszkańców,
a  „obserwować” jedynie ciągi komu-
nikacyjne. W  punkcie kamerowym
PK1 7 – na wieży betonowej kamera
będzie realizowała obraz panoramy
miasta i   będzie udostępniona online
na stronie Urzędu.

Od strony technicznej

W  oparciu o  wieżę strunobetonową
usytuowaną na stadionie miejskim
istnieje możliwość realizacji transmi-
sji w  paśmie radiowym, co obniży
w  znacznej mierze koszty eksploata-
cyjne systemu, dając jednocześnie
możliwość spójnego funkcjonowania
monitoringu opartego o  łącza radio-
we. Główny Punkt Rejestracji i   Archi-
wizacji Monitoringu oraz Centrum
Nadzoru umiejscowione są w  budyn-
ku Urzędu Miasta i   Gminy w  Glino-
jecku. Przesył danych pomiędzy nimi
realizowany jest przy wykorzystaniu
radiolinii punkt-punkt.

Poza niewątpliwymi korzyściami eko-
nomicznymi technologia radiowa po-
siada również inne zalety:
oferuje prostą i   przejrzystą koncepcję;
skraca czas instalacji do minimum;
uniezależnia od obcej infrastruktury;
pozwala na szybką i  tanią rozbudo-
wę; zapewnia mobilność systemu
(łatwą zmianę lokalizacji kamer).

Punkty usytuowania kamer

Obiekty objęte projektem monitorin-
gu obszaru Miasta Glinojeck:
Centrum Nadzoru (CNG) – Urząd
Miasta i  Gminy w  Glinojecku pok. nr.   3
oraz
Centrum Nadzoru (CNP) – posteru-
nek Policji przy ulicy Ciechanowskiej
Główny Punkt Rejestracji i   Archi-
wizacji – Urząd Miasta i   Gminy
w  Glinojecku pok nr.4

Punkty zbiorcze poprzez stacje ba-
zowe:

SB1 – Wieża strunobetonowa h=50
wybudowana na terenie kompleksu
sportowego przy ul. Parkowej

Plany i   perspektywy

Kamery o  symbolach od PK1 do
PK1 7 zamontowane zostaną na bu-
dynkach usytuowanych na obszarze
Miasta Glinojeck, natomiast kamery
o  symbolach od PK1 8 do KS30 za-
montowane zostaną na słupach
energetycznych w  przyszłości.

W  pierwszym etapie (201 7 rok) zain-
stalowane będą kamery na obiektach
będących obiektami użyteczności pu-
blicznej oraz na tych, na których po-
czynione zostały już niezbędne
uzgodnienia(PK1 -PK1 7). Kamery
PK1 8-PK30 zostaną zainstalowane
w  przyszłości po dokonaniu odpo-
wiednich ustaleń i   uzgodnień (dzier-
żawa miejsca na słupie oraz
przyłącza energetyczne).

Z  uwagi na perspektywę rozwoju,
skalowalność monitoringu zaprojek-
towany system transmisji danych,
przepływności rejestratorów, wielkość
macierzy i   parametry serwerów, bę-
dzie umożliwiał obsługę 40 kamer
o  minimalnej rozdzielczości 2 MP
(FullHD) oraz zapis obrazu na ma-
cierzach o  1 4 dni wstecz.

Konsultacje z  mieszkańcami

W  związku z  projektem monitoringu,
ewentualnymi do niego uwagami
oraz propozycjami rozmieszczenia
kamer przeprowadzone zostały kon-
sultacje społeczne. Każdy mieszka-
niec miał możliwość wyrażenia
swojej opinii na temat projektu dro-
gą elektroniczną do 27 sierpnia br.
W  ramach konsultacji wpłynęła jed-
na uwaga dotycząca umiejscowie-
nia kamery na ul. Zielona Ścieżka.
Zostanie ona uwzględniona przy bu-
dowie sieci monitoringowej.

Cezary Rzemieniewski

Monitoring na terenie naszego miasta

Punkty kamerowe na obszarze
miasta Glinojeck:

Legenda:

PK1 Kotłownia ZGK
PK2 MGOK Glinojeck
PK3 OSP Glinojeck
PK4 Urząd Miasta i   Gminy
PK5 Biblioteka
PK6 Skrzyżowanie Fabryczna/Polna
PK7 Skrzyżowanie 60/Fabrycz-
na/Kościelna
PK8 Skrzyżowanie Kościelna/Cie-
chanowska
PK9 Miejsko-Gminne Przedszkole
PK1 0 „Skwerek” Parkowa
PK1 1 Cmentarz Komunalny
PK1 2 Osiedle Blok Polna 2H
PK1 3 „Alejka”
PK1 4 Hala Sportowa
PK1 5 MOPS Glinojeck
PK1 6 SPZZOZ Glinojeck
PK1 7 Wieża Stadion(Panorama on line)
PK1 8 Słup Energetyczny - 60/Kwiatowa
PK1 9 Słup Energetyczny Broniew-
skiego/Nowotki
PK20 Słup Energetyczny Broniew-
skiego/Wojska Polskiego
PK21 Słup Energetyczny Załęskie-
go/ Mazowiecka
PK22 Słup Energetyczny Wojska
Polskiego pod lasem
PK23 Słup Energetyczny Kwiato-
wa/Leśna
PK24 Słup Energetyczny Fabrycz-
na/Wiejska
PK25 Słup Energetyczny 60 Paśniki
PK26 Słup Energetyczny 60 Nadrzeczna
PK27 Słup Energetyczny Zajezdnia
autobusowa
PK28 Słup Energetyczny Fabrycz-
na/Spokojna
PK29 Słup Energetyczny Targowisko
PK30 Słup Energetyczny Rondo 60/7
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KRONIKA POLICYJNA
Poszukiwany - odnaleziony

W  dniu 1 l ipca br. szybkie i   zdecy-
dowane działanie policjantów z  Po-
sterunku Policji w  Glinojecku
pozwoliło w  porę odnaleźć mężczy-
znę, którego życie było zagrożone.
Mężczyzna został odnaleziony w  le-
sie. Kiedy policjanci otrzymali zgło-
szenie o  zaginięciu mężczyzny,
który ma myśli samobójcze, natych-
miast podjęl i wszystkie czynności,
aby odnaleźć 45-latka. Policjanci
ustal i l i , że mieszkaniec gminy Glino-
jeck poszedł do lasu. Z  uwagi na
zmierzch oraz duże zagęszczenie
lasu, a  także tereny bagienne, które
również stwarzały zagrożenie dla
życia, poszukiwanie mężczyzny by-
ło bardzo utrudnione. Wspólnie ze
strażakami ochotnikami z  OSP Gli-
nojeck oraz PSP z  Ciechanowa roz-
poczęto poszukiwania tak, aby cały
teren lasu został sprawdzony. Stra-
żacy miel i również do dyspozycji ka-
merę termowizyjną, która w  takich
warunkach znacznie pomagała
w  działaniach. 45-latek został w  po-
rę cały i   zdrowy odnaleziony
w  środku lasu.

Utrata panowania nad motorowerem

W  sobotę ( 8 l ipca ) o  godz. 1 6:00
w  m. Wkra w  gminie Glinojeck, 57-
letni mieszkaniec pow. ciechanow-
skiego kierując motorowerem stracił
panowanie nad pojazdem na łuku
drogi, doznając upadku. Mężczyzna
został przewieziony do szpitala,
gdzie uzyskał pomoc medyczną.
Wstępne badanie stanu trzeźwości
wskazało, że znajduje się pod dzia-
łaniem alkoholu.

Obywatelskie ujęcie nietrzeź-
wych kierujących

W  dniu 1 sierpnia doszło do ujęcia
przez policjanta z  Płocka, będące-
go w  czasie wolnym od służby, nie-
trzeźwego kierującego. Ok.   godz.
20:30 na drodze nr  60 w  miejscowo-
ści Ościsłowo policjant zauważył, że
tor jazdy samochodu osobowego ja-
dącego przed nim wskazuje, że kie-
rujący może znajdować się pod
wpływem alkoholu. Policjant unie-
możliwił kierującemu dalszą jazdę
i   powiadomił o  zdarzeniu dyżurne-
go KPP w  Ciechanowie. Przybyły na
miejsce patrol zatrzymał 39-letnie-
go mieszkańca gminy Glinojeck.
Wykonane badanie wykazało pra-
wie 3 promile alkoholu w  wydycha-
nym powietrzu. Mężczyźnie
zatrzymano prawo jazdy.

6 sierpnia br. ok.   godz. 1 2:45 dyżur-
ny ciechanowskiej komendy otrzy-
mał zgłoszenie od mieszkańca
Mławy, że w  miejscowości Zygmun-
towo gm. Glinojeck ujął nietrzeźwe-
go kierującego, który chwilę
wcześniej włączając się do ruchu na
drodze krajowej nr  7 stracił pano-
wanie nad pojazdem i  wjechał do
rowu. We wskazane miejsce nie-
zwłocznie udał się policyjny patrol.
Policjanci na miejscu zastal i zgła-
szającego zdarzenie oraz kierujące-

go pojazdem. Od kierującego, 29-
letniego mieszkańca gminy Raciąż
wyczuwalna była silna woń alkoho-
lu. Wykonane badanie wykazało
prawie 3 promile alkoholu w  wydy-
chanym powietrzu. Mężczyzna zo-
stał zatrzymany do wyjaśnienia.
Zostało mu również zatrzymane
prawo jazdy.

Również 6 sierpnia br. ok.   godz.
1 5:50 w  Woli Młockiej po anonimo-
wym zgłoszeniu obywatela policjan-
ci zatrzymali do kontrol i kierującego
ciągnikiem rolniczym. Wykonane
badanie wykazało u   kierującego
ponad półtora promila alkoholu
w  wydychanym powietrzu.

Nietrzeźwy kierowca autobusu

8 sierpnia br. o  godz. 1 7:20 dyżurny
ciechanowskiej komendy otrzymał
anonimowe zgłoszenie o  tym, że
krajową 50-tką w  kierunku Ciecha-
nowa przemieszcza się autobus,
którego kierowca może być pod
wpływem alkoholu. Wskazany po-
jazd został zatrzymany na przystan-
ku w  miejscowości Kraszewo.
W  momencie kontrol i w  autobusie
znajdowało się czworo pasażerów.
Za kierownicą autokaru siedział 53-
letni mieszkaniec gminy Glinojeck.
Od mężczyzny czuć było alkohol.
Badanie na zawartość alkoholu
w  organizmie wykazało prawie 2
promile. Policjanci od razy zatrzy-
mali prawo jazdy kierującemu.

Dachowanie w  Dreglinie

W  dniu 20 sierpnia br. w  miejscowo-
ści Dreglin kierujący pojazdem oso-
bowym, chcąc uniknąć zderzenia
z  leśną zwierzyną zajechał na prze-
ciwległy pas ruchu, utracił panowa-
nie nad pojazdem i  dachował
w  przydrożnym rowie. W  aucie oprócz
kierowcy znajdowali się: kobieta
i   dziecko. W  pomocy poszkodowa-
nym wzięły udział dwie karetki pogo-
towia, pol icja i   dwa zastępy straży
pożarnej z  Ciechanowa i   Gl inojecka.
Uczestnicy wypadku zostal i przewie-
zieni do ciechanowskiego szpitala.

Konsultacje społeczne a  bezpie-
czeństwo

Na podstawie analizy zagrożenia
w  rejonie, zgłoszeń od mieszkań-
ców oraz wniosków z  debat i   kon-
sultacji społecznych przeprowa-
dzonych w  pierwszej połowie roku
zdiagnozowano zagrożenia w  mie-
ście Glinojeck. Do najpoważniej-
szych problemów i  zagrożeń na
terenie miasta i   gminy Glinojeck, na
które należy zwrócić uwagę i   wyeli-
minować w  przyszłości należą:

• spożywanie alkoholu oraz zakłóce-
nia porządku publicznego w  rejonie
bloku przy ul. Fabrycznej, ul . Polnej,
ul . Południowej oraz za ośrodkiem
zdrowia przy ul. Targowej.

Glinojeccy policjanci dołożą wszel-
kich starań, by jak najszybciej wyeli-
minować wskazane zagrożenia.

podkom. Jolanta Bym

Glinojeck wysoko w  rankingu
zamożności samorządów!

To już 1 6 edycja ogólnopolskiego ran-
kingu zamożności samorządów, pu-
blikowanego przez pismo "Wspólnota"
i  kolejny sukces samorządu Miasta
i  Gminy Glinojeck.

Oceniono zamożność województw,
powiatów, miast oraz gmin. Wyso-
kie, bo 93 miejsce zajął Glinojeck,
w  kategorii "inne miasta". Jest to
awans o  69 pozycji w  porównaniu
z  rokiem ubiegłym, kiedy to uplaso-
waliśmy się na 1 62 pozycji. Dochód
Miasta i   Gminy Glinojeck w  przel i-
czeniu na jednego mieszkańca wy-
niósł 3289,78 zł, jest to najlepszy
wynik w  naszym powiecie.

Dla porównania: Ciechanów poz. 63,
w  kategorii miasta powiatowe, z  do-
chodem na jednego mieszkańca
2934,93 zł oraz gmina Regimin poz.
574, w  kategorii gmina wiejska z  wy-
nikiem 2755,1 7 zł, w  kategorii powia-
ty, powiat ciechanowski zajął 30
miejsce awansując o  48 pozycji,
z  dochodem na mieszkańca
887,60  zł. Najbogatszym samorzą-
dem województwa okazało się woje-

wództwo mazowieckie z  wynikiem
31 0,24 zł.

Warto wspomnieć, że lokata, którą
zajął dany samorząd w  tym prestiżo-
wym rankingu warunkowana była
rzeczywistymi dochodami własnymi
gminy oraz subwencjami (podzielo-
nymi przez mieszkańców danego sa-
morządu). Pominięte zostały wpływy
z  dotacji celowych, czyli   m. in. fundu-
szy unijnych, gdyż jak twierdzą auto-
rzy rankingu mają one "chwilowy",
jednak ogromny wpływ na wysokość
dochodów w  danym okresie.

Równie dobrze wypadły sąsiednie
samorządy,   m. in. Miasto Raciąż
z  wynikiem 3477,53 zł, Gmina Babo-
szewo- 3002,27 zł, Gmina Strzego-
wo- 291 2,01 zł.

Mówiąc, że żyje nam się lepiej,
czasami trudno dostrzec zachodzą-
ce zmiany, l iczby przemawiają sa-
me za siebie. Oby za rok, ciężka
praca zaowocowała jeszcze lep-
szym wynikiem.

DawidMarczewski

Glinojecczanie wspominają
Przeplatane wzruszeniami retrospek-
cje – tak pokrótce opisać można spo-
tkanie około trzydziestu rodowitych
glinojecczan, dawnych uczniów miej-
scowej szkoły podstawowej. Wielu
z  nich opuściło Glinojeck – miasto
dzieciństwa i  lat młodzieńczych, a  mi-
mo odległości ich dzielącej, wracają
do matecznika, organizując od 201 5
roku regularne spotkania w  coraz więk-
szym gronie.

Z  sentymentem, a  niejednokrotnie z  łez-
ką w  oku opowiadają o  swoim życiu,
dzieciństwie spędzonym nad brzegiem
Wkry, szkolnych wydarzeniach i  przy-
padkach, potańcówkach w  parku przy
ul. Fabrycznej i   pierwszych zaurocze-
niach, a  każdy z  nich oprócz osobistych
wspomnień przynosi do Glinojecka bez-
cenny obraz naszego miasta sprzed
kilkudziesięciu lat.

Tę wyjątkową lekcję historii, ale też ży-
cia, pogody ducha i  optymizmu prze-
żywać będzie można z  pewnością
jeszcze nie raz. Gość specjalny – Łu-
kasz Kapczyński, burmistrz Glinojec-
ka zadeklarował współpracę z  orga-
nizatorami zapewniając, że dołoży

wszelkich starań, by kolejne, przypa-
dające na rok obchodów jubileuszu
25-lecia naszego miasta spotkanie od-
było się dla szerszego grona odbior-
ców i  stało się jednym ze sztandarowych
w  tym czasie wydarzeń gminnych.

Organizatorami wydarzenia byli: Zo-
fia Reisch z  domu Gruntmejer, Boże-
na Szychułda z  domu Szpojankowska
oraz Jan Gadomski. Tegoroczne spo-
tkanie odbyło się w  budynku szkoły
podstawowej, którą reprezentował z-
ca dyrektora – Leszek Kaliński. Spo-
tkanie uświetniła również obecność
emerytowanych nauczycielek glino-
jeckiej podstawówki, które przez wie-
le lat serdecznie i   z  niebywałym
poświęceniem pracowały na rzecz
młodego pokolenia.

Po części oficjalnej uczestnicy spotka-
nia przeszli na cmentarz parafialny, by
odwiedzić groby rodzin, przyjaciół i  zna-
jomych, a  następnie biesiadowali
w  strażnicy OSP w  Glinojecku, bawiąc
się setnie przy akompaniamencie akor-
deonisty – Zbigniewa Boryszewskiego.

Małgorzata Żdanowska
foto: archiwum Pana Jana Gadomskiego
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CHROŃMY SPUŚCIZNĘ
NASZYCH PRZODKÓW

Rozmowa z  Agatą Byszewską –
archeologiem, pracownikiem Na-
rodowego Instytutu Dziedzictwa,
autorką wielu publikacji z  zakre-
su konserwatorstwa archeolo-
gicznego, prelegentką na Dolno-
śląskim Festiwalu Tajemnic
w  Zamku Książ.

Kiedy zrodziła się u  Pani myśl, by
zostać archeologiem?

Archeologia jest bajecznym tema-
tem, który bardzo rozbudza wy-
obraźnię. Pierwsze marzenia
o  archeologii, jeszcze z  głową
w  chmurach, wzbudzone zostały
przez książki Kosidowskiego i   oczy-
wiście Cerama. O  mojej przyszłości
zadecydowały jednak badania ar-
cheologiczne prowadzone na wzgó-
rzu zamkowym i  w  jego pobliżu
w  Pułtusku. Zafascynowała mnie
praca archeologów, którzy badali
wczesnośredniowieczne cmentarzy-
sko u   stóp dawnego grodu pułtu-
skiego. Wiele godzin w  wakacyjne
dni spędzałam obserwując mozolne
odkrywanie i   dokumentowanie przez
warszawskich archeologów kolej-
nych pochówków. Wówczas właśnie
pojawiło się postanowienie, że ja też
w  przyszłości zostanę archeolo-
giem. I   tak się stało. Przez wszyst-
kie lata nauki w  szkole podstawowej
i   później l iceum nie pojawiła się
żadna inna konkurencyjna dyscypli-
na, której chciałabym zawierzyć
swoją przyszłość. Ukończyłam stu-
dia na kierunku archeologia ziem
polskich w  Instytucie Archeologii
i   Etnologii Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w  Toruniu ze specjal iza-
cją konserwacja zabytków archeolo-
gicznych oraz archeologią wcze-
snego średniowiecza. W  trakcie
studiów zetknęłam się również z  in-
nymi dziedzinami w  archeologii, któ-
re wykładano jedynie na uczelni
toruńskiej, a  mianowicie archeologii
architektury i   archeologii podwodnej.

Czy to trudny zawód? Na czym
dokładnie polega?

Każdy zawód, jeżel i się go nie lubi,
wydaje się trudny. Zawód archeolo-
ga można niewątpl iwie zaliczyć do
zawodów trudnych – wiąże się on
bowiem z  długotrwałymi wyjazdami
w  teren, niedogodnościami związa-
nymi z  pracą w  terenie, różnych wa-
runkach pogodowych, żmudną
pracą na wykopie i   jeszcze bardziej
żmudną w  zaciszu gabinetu, gdy
trzeba opracować wyniki przepro-
wadzonych badań itd. Śmiem twier-
dzić, że ktoś, kto archeologii nie
pokochał nie wytrzyma trudów życia
badacza przeszłości.

Trzymając się definicji archeologia
to nauka polegająca na „odtwarza-
niu społeczno-kulturowej przeszło-
ści człowieka na podstawie
znajdujących się w  ziemi, na ziemi
lub w  wodzie źródeł archeologicz-
nych, czyl i materialnych pozostało-
ści działań ludzkich.” Przekładając
to na język przyjazny archeolog, po-
sługując się typowymi dla tej nauki
metodami archeologicznymi (m. in.
są to badania wykopaliskowe i   od-
powiedni sposób prowadzenia do-
kumentacji) , rejestruje pozostawione
przez naszych przodków ślady ży-
cia codziennego. Dokładna doku-
mentacja eksplorowanych (czyl i
wykopywanych metodycznie) ele-
mentów, opracowanie każdego
szczegółu, każdego najdrobniejsze-
go zabytku, analiza próbek np. gle-
by pobranych w  trakcie badań
pozwala na złożenie tych wszystkich
elementów w  jedno całościowe
opracowanie przedstawiające histo-
rię danego miejsca. Archeologia
zajmuje się przedstawieniem obra-
zu przeszłości w  skali globalnej i
ale przede wszystkim przeszłości
danego miejsca, różnych wydarzeń,
poszczególnych grup ludzkich, któ-
rych życie i   działalność pozostawiły
w  ziemi ślad, składający się na na-
sze dziedzictwo. W  mojej opowieści
przewija się słowo dokumentacja –
jest ono kluczowe dla archeologii.
Badania wykopaliskowe są najbar-
dziej spektakularną częścią badań
archeologicznych i   najbardziej po-
budzają wyobraźnię. Jednak mają
ta wadę, że niszczą bezpowrotnie
badany zabytek. Dlatego tak bardzo
ważne jest, aby badania wykopali-
skowe były przeprowadzone zgod-
nie z  przyjętą metodyką oraz
dokumentacja tych badań pozwala-
ła na odtworzenie pierwotnego

układu zarówno nawarstwień kultu-
rowych , jak i   wszystkich zabytków
archeologicznych. Zgodnie z  zasa-
dami konserwatorstwa archeolo-
gicznego badania wykopaliskowe
powinno się ograniczać do minimum
i   przeprowadzać jedynie, gdy dany
zabytek archeologiczny jest zagro-
żony zniszczeniem.

Jakie jest Pani największe lub
najbardziej cieszące odkrycie?

To jedno z  trudniejszych pytań, na
jakie przychodzi mi odpowiadać.
Zazwyczaj największe odkrycie ko-
jarzy się ze skarbami, skrzyniami
z  drogocennymi precjozami itd. Ta-
kie myślenie w  archeologii nie ist-
nieje. Przeglądając prasowe tytuły
zawsze czytamy o  „sensacyjnym
odkryciu archeologicznym” – zazwy-
czaj te sensacyjne odkrycie nie są
niczym zadziwiającym dla archeolo-
ga. Dla archeologa niespodzianką
nie są ślady osadnictwa w  centrum
miasta o  starej metryce, są one
oczywiste w  tym miejscu, ich odkry-
cie cieszy, gdyż potwierdza, że to
miejsce było użytkowane przez na-
szych przodków. Odpowiadając na
pytanie – największą przyjemność
sprawiły mi badania, w  których
uczestniczyłam w  latach 90-tych na
niewielkiej wysepce na jeziorze na
Mazurach, gdzie odkryl iśmy pozo-
stałości osady nawodnej z  epoki
brązu. Dzięki znakomitym warunkom
glebowym zachowała się cała kon-
strukcja drewnianej platformy, na
której były usytuowane zabudowa-
nia, pozostałości mostu łączącego
wyspę z  lądem, a  także tak niespo-
tykane znaleziska jak zachowane
ziarna zbóż i   owoców sprzed kilku
tysięcy lat. Niezapomnianym prze-
życiem były badania podwodne na
Ostrowie Lednickim, siedzibie
Mieszka I   i   Bolesława Chrobrego –
oprócz badań niezwykłych kon-
strukcji mostowych zachwyt budziły
pozyskiwane podczas badań pod-
wodnych zabytki, tj. np. kolczuga,
przepięknie zdobione miecze,
włócznie, a  także rzeczy codzienne-
go użytku, np. pięknie rzeźbione
drewniane czerpaki do wody, łyżki.
Jednym z  zadań, które wspominam
najmilej jest inwentaryzacja w  ma-
gazynie. Wydaje się, że to raczej
nudne zajęcie, ale nie wtedy, gdy
jest to magazyn zabytków archeolo-
gicznych z  badań przeprowadzo-
nych na wzgórzu zamkowym
w  Pułtusku, w  którym znajdowały
się np. fragmenty jedwabnego sza-
la z  X wieku, innych tkanin, przed-
mioty codziennego użytku, tj.
zachowana w  całości drewniana
stępa, czyl i urządzenie do pozyski-
wania kaszy z  ziarna zbóż. Przed-
mioty, które ponad 1 000 lat temu
służyły ludziom na co dzień spra-
wiają, że życie ówczesnych ludzi
staje się nam bliższe.

W  latach ’90 ubiegłego stulecia
prowadziła Pani prace badawcze
na terenie glinojeckiej gminy. Co
dzięki wykopaliskom udało się
ustalić? Do czego dotrzeć?

Pod koniec lat 90-tych ubiegłego
wieku prowadziłam badania na kil-

ku stanowiskach na terenie gminy
Glinojeck i   gmin sąsiednich. Część
z  nich związana była z  pracami ra-
towniczymi poprzedzającymi budo-
wę gazociągu jamalskiego. Wiele
emocji wzbudziły badania przypad-
kowo odkrytego cmentarzyska cia-
łopalnego z  okresu wpływów
rzymskich (I   – I I w. n.e. ) w  Kondraj-
cu Pańskim. Bardzo interesujące
były również badania na terenie
grodziska stożkowatego w  Starym
Garwarzu położonego w  pobliżu za-
budowań starego dworu, datowane-
go wstępnie na XIV – XV w. Forma
tego grodziska wskazywała, że mo-
gło ono stanowić w  przeszłości sie-
dzibę rycerską i   zawierać pozo-
stałości wieży obronnej. Dzięki
badaniom wykopaliskowym tezę tę
zweryfikowano - grodzisko stanowi
pozostałości nie siedziby rycerskiej,
lecz dawnego dworu datowanego na
XVII – XVII I w. należącego zapew-
ne do rodu Garwarskich i   później
Ziel ińskich.

Jak mogło wyglądać życie ludzi
zamieszkujących odkryte grodzi-
sko? Czy jego umiejscowienie
jest typowe dla takich obiektów?
Czy w  naszym regionie znajdują
się podobne?

W  naszym, szerzej pojętym regionie
znajduje się wiele zabytków, które
świadczą o  historii tych terenów –
grodzisko wczesnośredniowieczne
w  Ciechanowie położone pomiędzy
ul. Księdza Piotra Ściegiennego
a  parkiem Jarosława Dąbrowskiego
obok kościoła farnego, grodzisko
w  Płońsku przy ul. 1 9-stycznia,
przepiękne grodzisko w  Stupsku po-
łożone malowniczo pośród łąk. To
są miejsca łatwo wyróżnialne w  te-
renie. Ale należy pamiętać, że więk-
szość stanowisk archeologicznych
(czyl i miejsc, w  których znajdują się
ślady działalności człowieka
w  przeszłości) jest niewidoczna
w  terenie, niczym się nie wyróżnia.
Obecność meandrującej rzeki Wkry
sprawiła, że tereny te były bardzo
atrakcyjne dla osadnictwa i   za-
mieszkiwane przez setki lat. Na te-
renie gminy Glinojeck takich miejsc
– stanowisk archeologicznych jest
kilkaset. Wszystkie są ujęte w  woje-
wódzkiej i   krajowej ewidencji zabyt-
ków i   wszystkie są objęte ochroną
na podstawie przepisów ustawy
o  ochronie zabytków i   opiece nad
zabytkami z  23 l ipca 2003 r. Ochro-
na zabytków archeologicznych po-
lega przede wszystkim na ochronie
stanowisk archeologicznych in situ,
czyl i w  miejscu. Dziedzictwo arche-
ologiczne jest nieodnawialne, raz
zniszczone przestaje istnieć na za-
wsze, nie ma drogi odwrotu. Dlate-
go tak ważne jest, aby chronić te
miejsca przed ingerencją. Ostatnie
kilkanaście lat to czas, kiedy nad-
zwyczaj popularne są poszukiwania
zabytków przy pomocy wykrywacza
metali. Wbrew powszechnemu
mniemaniu takie poszukiwania są
dla naszego dziedzictwa archeolo-
gicznego zgubne i   niszczące. „Wy-
ciaganie” z  ziemi zabytków przez

Czytaj dalej →
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terenowe, gry nocne, pląsy (zabawy
ruchowe ze śpiewem) czy ogniska.
Podczas wakacji, choć nie tylko, har-
cerze otrzymują prawdziwą szkołę
życia.   Zorganizowane były wyciecz-
ki do Płocka i   do Torunia oraz do Di-
no Parku w  Solcu Kujawskim.

Wakacje dobiegają końca, lecz har-
cerze bawią się dalej, świętując za-
kończenie wakacji uroczystym ogni-
skiem. Po zakończonych swawolach
wkroczą wypoczęci i   zrelaksowani
w  nowy rok szkolny, który będzie jed-
nocześnie nowym rokiem harcerskim.

Czuwaj
pwd Katarzyna Wachnik

drużynowa WDH „Płomyki Nadziei”

detektorystów nie jest sposobem na
pozyskanie informacji, wręcz prze-
ciwnie w  ten sposób niszczy się sta-
nowiska archeologiczne oraz
możliwość uzyskania mnóstwa in-
nych informacji związanych z  sa-
mym zabytkiem. Należy przy-
pomnieć, że poszukiwania zabytków
przy pomocy wykrywaczy nie są
w  Polsce niemożliwe – można je le-
galnie prowadzić pod warunkiem
uzyskania stosownego pozwolenia
od Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków (Delegatura w  Ciechano-
wie). Poszukiwanie bez pozwolenia
mogą stanowić, zgodnie z  noweliza-
cją ustawy o  ochronie zabytków
i  opiece nad zabytkami nie tylko wy-
kroczenie, ale i   przestępstwo. O  i le
mi wiadomo, w  naszym regionie nikt
nie wnioskował o  prowadzenie ta-
kich poszukiwań, co oznacza, że ci
wszyscy, którzy chodzą z  wykrywa-
czami robią to nielegalnie. Takie
przypadki należy zgłaszać na poli-
cję. Zgodnie z  przepisami, wszyst-
kie zabytki archeologiczne stanowią
własność Skarbu Państwa, a  o  tym
czy zabytek jest zabytkiem arche-
ologicznym decyduje Wojewódzki
Konserwator Zabytków. W  ramach
ciekawostki dodam, że zabytki ar-
cheologiczne w  Polsce nie mają ce-
zury czasowej, co oznacza, że nie
wiek i   czas powstania danego
przedmiotu stanowi o  jego zabytko-
wym charakterze, lecz jego wartości
naukowe, historyczne i   artystyczne.

Dziedzictwo archeologiczne znajdu-
jące się na terenie naszej gminy
stanowi wartość niezaprzeczalną dla
nas wszystkich, jest częścią naszej
lokalnej historii i   nas samych. Osią-
gnięcia naszych przodków, te małe,
codzienne i   te na większą skalę, de-
finiują nas i   nasze osiągnięcia. Dla-
tego powinniśmy z  szacunkiem
odnosić się do pozostawionego nam
przez nich dziedzictwa pamiętając
też, że naszymi działaniami również
tworzymy dziedzictwo dla naszych
następców.

Czego życzyłaby sobie Pani
w  dalszej zawodowej drodze?

Marzy mi się, aby zrozumienie spe-
cyfiki dziedzictwa archeologicznego
i   świadomość potrzeby jego ochro-
ny stały się czymś oczywistym dla
wszystkich. Żebyśmy wszyscy,
a  szczególnie władze samorządowe
rozumiel i i   odczuwali potrzebę chro-
nienia tego delikatnego, tak narażo-
nego na zniszczenia świadectwa
przeszłości.

Rozmawiała Małgorzata Żdanowska

Wakacje harcerzy z Glinojecka

W  te wakacje gl inojecka gromada
zuchowa „Dreptusie” i   drużyna har-
cerska „Leśny Graal” na dobre po-
smakowały harcerskich klimatów
podczas obozu w  Gorzewie gm.
Gostynin. Był to pierwszy tak długi
wypad naszych druhów. Wcześniej
dziesięcioro harcerzy przeszło szlak
Rajdu „Wisła”, który trwał 3 dni. Co
prawda nie pojechaliśmy w  pełnym
wymiarze turnusu (1 4 dni) tylko na

5 oraz 9 dni, ale nie zmienia to fak-
tu, że nauczyliśmy się mnóstwa no-
wych rzeczy: piosenek, pląsów,
technik harcerskich, przeżyliśmy
wiele przygód, zapoznaliśmy fanta-
styczne osoby z  drużyny wyszo-
grodzkiej oraz czerwińskiej,
a  przede wszystkim jeszcze bardziej
zakochaliśmy się w  harcerstwie. Na
pewno wszyscy się ze mną zgodzą,
że udział w  takich wyjazdach to coś,

Harcerskie Lato WDH „Płomyki Nadziei”

Wakacje to czas w  ciągu roku har-
cerskiego, kiedy zapominamy o  co-
dziennych sprawach. Szkoła,
uczelnia, praca stają się odległą rze-
czywistością. Te dwa letnie miesią-
ce są pełne przygód i   niezwykłych
zdarzeń – to czas obozowych dni
wypełnionych harcerską przygodą.
Letnie miesiące to także czas dla du-
cha – ducha na wakacje.

Jak co roku, również podczas tego-
rocznych wakacji harcerze WDH
„Płomyki Nadziei” z  Ościsłowa brali

udział w  akcji letniej. Tym razem od-
była się ona w  Stanicy Harcerskiej
w  Gorzewie zlokalizowanej wśród
malowniczych lasów Gostynińsko-
Włocławskiego Parku Krajobrazowe-
go, nad jeziorem Sumino, 7  km od
Gostynina i   30  km od Płocka.

W  dniach 30 czerwca- 1 4 l ipca 1 2
harcerzy z  ościsłowskiej drużyny, 1 5
uczniów gimnazjum w  Glinojecku
wśród których były również harcer-
ki z  drużyny „Leśny Graal” oraz har-
cerze i   zuchy z  Sońska i   Ciechanowa
smakowali harcerskiej kuchni, har-
cerskiego życia . Młodzi harcerze
uczyli się topografii, orientacji w  te-
renie oraz udzielania pierwszej po-
mocy. Organizowane były także gry

„Życie bez przygódbyłoby

strasznie głupie.”
Robert Baden-Powell

co zaraża, zachwyca i   powoduje, że
chce się jeszcze więcej.

Na szlak harcerskiej przygody za-
praszamy już dziś wszystkich chęt-
nych, aby przyszl i na nasze zbiórki
we wrześniu. Można dołączyć do
nas przez cały rok. Gwarantujemy
dobra zabawę, naukę poprzez do-
świadczanie, świetną atmosferę,
kontakt z  pozytywnymi ludźmi.

Aneta Betlewicz

Zjazd absolwen-
tów odwołany

Jak informuje strona internetowa
LO w  Glinojecku zjazd absolwen-
tów szkoły został odwołany. Mają-
ce odbyć się 23 września br.
spotkanie wychowanków glinojec-
kiej szkoły średniej nie dojdzie do
skutku z  powodu nikłego zaintere-
sowania wydarzeniem.

Źródło: LO w Glinojecku
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200 lat dla mieszkanki Ościsłowa W  dniu 26 sierpnia br. mieszkanka
Ościsłowa, pani Irena Bober ob-
chodziła swoje setne urodziny.

Z  tej okazji w  poniedziałek, 28
sierpnia delegacja Urzędu Miasta
i   Gminy na czele z  burmistrzem
Łukaszem Kapczyńskim oraz
przedstawiciele: Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych i   Mazowiec-
kiego Urzędu Wojewódzkiego
Delegatury w  Ciechanowie odwie-
dzil i wyjątkową jubilatkę, winszując
jej kolejnych stu lat w  zdrowiu. Na
ręce Pani Ireny złożono kwiaty
oraz l isty gratulacyjne od premier
Beaty Szydło, prezesa ZUS i   bur-
mistrza Glinojecka.

Irena Bober urodziła się 26 sierp-
nia 1 91 7 roku w  Grabówcu gm.
Ojrzeń. Pracowała  m. in. w  punkcie

aptecznym w  Ościsłowie, a  przed
wojną - w  sklepie owoców i  wa-
rzyw zagranicznych w  Warszawie
na Nowym Świecie oraz w  domu
rodziny adiutanta marszałka Józe-
fa Piłsudskiego przy ul. Senator-
skiej. Po wojnie udzielała się
społecznie  m. in. jako radna gminy
Ościsłowo przez dwie kadencje,
a  później   m. in. w  kole gospodyń
wiejskich. Do późnych lat była
bardzo aktywna i   przedsiębiorcza.

Wychowała pięcioro dzieci: Al icję,
Zdzisława, Ireneusza, Jolantę
i   Wiesława. Doczekała się 8 wnu-
cząt, 8 prawnucząt i   jednej prapra-
wnuczki.

Redakcja Wieści Glinojecka również
życzy jubilatce wszystkiego najlepszego.

Red

WA K A C J E Z M - G O K
Zgodnie z  latami ubiegłymi także
w  tym roku Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w  Glinojecku przygo-
tował dla najmłodszych oraz nieco
starszych wiele atrakcji, by w  wa-
kacje nikogo nie dopadła nuda.

Okres letniego wypoczynku rozpo-
czął się trwającym trzy dni objaz-
dowym Kramem z  Kulturą na
Kółkach, który odwiedził miejsco-
wości: Dukt, Kondrajec Pański
i   Płaciszewo. Program wypełniony
był zabawami z  animatorką, wła-
snoręcznym lepieniem koszycz-
ków z  gl iny oraz różnorakimi
konkursami i   zawodami. Nie za-
brakło malowania twarzy, a  po
harcach i   pląsach - gril lowanego

poczęstunku. Ta nowa inicjatywa
domu kultury spotkała się z  dużym
zainteresowaniem mieszkańców
odwiedzanych wsi, więc dyrekcja
już zapowiedziała jej kontynuację.

Poza wędrówką kultury zorganizo-
wane zostało spotkanie z  teatrem.
Sceniczna opowieść o  przygodach
zabawnych, niebieskich Smerfów
oraz groźnego Gargamela skierowa-
na została głównie do najmłodsze-
go widza. Za to nieco starsi mogli
spróbować prawdziwej, indiańskiej
przygody z  Siuksem Mirkiem, który
swój wigwam rozstawił kolejno:
w  Ościsłowie, Glinojecku oraz Woli
Młockiej. Zapoznał on uczestników
zabawy z  tradycją i   zwyczajami in-

diańskimi, zaznajomił z  wieloma za-
bawami, a  także przeprowadził
warsztaty rękodzielnictwa.

Latem nie zabrakło wycieczki, tym
razem do zamku krzyżackiego
w  Malborku, Kina pod Gwiazdami
i   Kulturalnego Dnia Zabaw, z  którego
zdjęcia obejrzeć można na stronie
galerii naszego dwumiesięcznika.

Na zakończenie wakacji, w  piątek
1   września, planowana jest potań-
cówka, a  dzień później rajd rowerowy.

Małgorzata Żdanowska
Źródło fot. : M-GOK
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UWAGA ! ! ! N OWY HA RMO NO GRAM ! ! ! !

Podczas obchodów Powiatowego
Dnia Strażaka, a  zarazem jubile-
uszu 1 20 -lecia Ochotniczej Straży
Pożarnej w  Glinojecku i   1 00-lecia
orkiestry dętej OSP brązowym
medalem za zasługi dla pożarnic-
twa odznaczony został dh Stani-
sław Powęzka z  OSP Ościsłowo.
Pana Powęzkę serdecznie prze-
praszamy za pominięcie jego oso-
by w  materiale dotyczącym tego
wydarzenia, który zamieszczony
został w  ubiegłym numerze
(3/201 7).

Redakcja

Turniej o  Puchar Burmistrza
26 sierpnia w  Glinojecku odbył się Turniej Tenisa Ziemnego o  Puchar Burmistrza Miasta i   Gminy Gli-
nojeck, w  którym udział wzięl i mieszkańcy naszej gminy w  dwóch kategoriach: mężczyzn oraz kobiet.

W  kategorii mężczyzn na podium stanęli:

I   miejsce - Przemysław Stolarski,

I I miejsce – Igor Gortat,

I I I miejsce – Jarosław Sobczyński.

Wśród kobiet najlepsze okazały się:

I   miejsce – Justyna Szymańska,

I I miejsce – Eliza Sałkowska,

III miejsce – Aleksandra Zmysłowska.

Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz puchary z  rąk burmistrza Glinojecka - Łukasza Kapczyńskiego.
K.B.

Sprostowanie
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Dnia 5 sierpnia 201 7 roku o  godzi-
nie 1 0.00 rozpoczęły się Miejsko -
Gminne Zawody Sportowo - Po-
żarnicze. Do rywalizacji stanęły
drużyny jednostek OSP z  gminy
Glinojeck oraz gminy Ciechanów.
Zawody otworzył Burmistrz Miasta
i   Gminy Glinojeck - Łukasz Kap-
czyński oraz wiceprezes Zarządu
Oddziału Miejsko- Gminnego
ZOSP RP w  Glinojecku - druh Ma-
rek Marcinkowski.

W  oddzielnej dla obu gmin rywali-
zacji, przeprowadzonej w  dwóch
konkurencjach, ochotnicy musiel i
zmierzyć się ze sztafetą pożarni-
czą z  przeszkodami, takimi jak:
równoważnia, bieg między tyczka-
mi, rów i   płotek lekkoatletyczny
oraz ćwiczeniem bojowym, pole-
gającym na budowie l inii ssawnej
ze zbiornika z  wodą do motopom-
py, zbudowaniu dwóch linii gaśni-
czych oraz strąceniu "prądem
wody" ustawionych pachołków lub
obróceniu tarczy.

Z  gminy Glinojeck w  rywalizacji
wzięły udział cztery drużyny mę-

Zawody sportowo - pożarnicze

skie: OSP Glinojeck, OSP Ości-
słowo, OSP Malużyn i   OSP Szyjki,
a  także jedna drużyna kobieca
z  OSP Glinojeck.

Kolejność miejsc drużyn męskich
przedstawia się następująco:

I   miejsce- OSP Szyjki

I I miejsce- OSP Glinojeck

I I I miejsce- OSP Malużyn

IV miejsce- OSP Ościsłowo

Gr. „C”- kobiety

I   miejsce- OSP Glinojeck

Spośród drużyn męskich z  gminy
Ciechanów zwyciężyła OSP Gąski
z  wynikiem 1 49 pkt, drugie miejsce
zajęła OSP Rydzewo z  wynikiem
1 61 pkt. W  zawodach wzięła rów-
nież udział drużyna kobieca OSP
Rydzewo z  wynikiem 221 pkt. oraz
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza
OSP Rydzewo z  wynikiem 1 60 pkt.
Komisję sędziowską stanowil i funk-
cjonariusze Państwowej Straży Po-
żarnej w  Ciechanowie.

Po zakończeniu zawodów nastąpiło
wręczenie pucharów oraz dyplo-
mów, którego dokonali: Łukasz
Kapczyński - burmistrz Glinojecka,
Marek Kiwit - wójt gminy Ciechanów
oraz Dariusz Lewandowski, Marek
Marcinkowski i   Lesław Nowakowski
- przedstawiciele Zarządu Oddziału
Miejsko- Gminnego ZOSP RP
w  Glinojecku. Na zakończenie stra-
żacy oraz mieszkańcy naszej spo-
łeczności miel i okazję wziąć udział
we wspólnym, integrującym pikniku.

Zawody pożarnicze są formą in-
tensywnego szkolenia pożarnicze-
go, niezbędnego w  przygotowaniu
do działań ratowniczych. Ich ce-
lem jest w  szczególności: mobil i-
zacja do stałego doskonalenia
strażackich umiejętności obsługi
sprzętu oraz sprawności ratowni-
ków, ocena stanu wyszkolenia po-
żarniczego, popularyzacja wśród
społeczeństwa zagadnień ochrony
przeciwpożarowej oraz przygoto-
wanie drużyn do startu w zawo-
dach wyższego szczebla.

Dawid Marczewski
fot. Krystian Błaszkowski

OSP w  Szyjkach
wygrała sprzęt
do ratownictwa
medycznego!

Na terenie naszej Gminy dzia-
łają cztery jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej, w  ich
szeregach jest wielu młodych,
ambitnych i   dzielnych ludzi,
którzy chcą nieść pomoc. Jed-
nak czy same dobre chęci wy-
starczą? Nie! Do skuteczności
działań ratowniczo- gaśniczych
niezbędny jest także profesjo-
nalny sprzęt. Strażacy z  OSP
Szyjki, dzięki swojej pomysło-
wości i   dodatkowemu zaanga-
żowaniu, postanowil i o  taki
sprzęt zawalczyć. W  zorgani-
zowanym przez Agencję Re-
strukturyzacji i   Modernizacji
Rolnictwa konkursie na filmik
pt. „Bezpieczna Praca i   Zaba-
wa na Wsi” wygrali torbę do
ratownictwa medycznego OSP
R1 . Tematem przewodnim fil-
miku była promocja bezpiecz-
nej pracy i   zabawy na wsi.

Wygrany sprzęt z  pewnością
podniesie gotowość bojową
naszych Strażaków, a  tym sa-
mym zapewni lepszą pomoc
mieszkańcom naszej społecz-
ności, mamy nadzieję, że do
wypadków, także tych przy
pracy rolnictwie, będą dyspo-
nowani jak najrzadziej.

Warto w  tym miejscu nadmienić,
że jest to drugi sprzęt medyczny,
który jednostka OSP Szyjki
zdobyła. W  czerwcu br. w  kon-
kursie organizowanym przez
Fundację Faktu pt. „Pomagamy
Strażakom ratować życie”, wy-
gral i zestaw do ratownictwa
medycznego PSP R1 .

W  tym miejscu, dziękujemy
Strażakom, że nie tylko niosą
pomoc mieszkańcom, ale tak-
że robią wszystko, aby była
ona jak najskuteczniejsza.

Dawid Marczewski
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